Quo vero Zelum hunc suum in Emolumentum Nationis, et Publici magis
contestaretur, complures Libellos Normales in publicam Iwventutis wulilitatem
partim ex germanico tdiomate in Valachicum wvertisse, partim proprio favore,
ac labore in lucem publicam edidisse. Cuius Zelum, seduloque impensum n
publicum lIuventutis Scholasticae Emolumentum Laborem condigne respicientes,
dignum eum censemus, quo Fatigiorum suorum pro Publico exantlatorum Me-
ritum in condignam Reflexionem sumatur, el eorum, quorum opera in promo-
venda sua Fortuna uti vellet, singularem Recommendationem praesentis Testi-
monii Nostri vigore promereatur. Dabatur e Congregatione Dioecesanorum Ar-
chidiaconorum Balasfalvae 18-va Xhris 1792.

(LS) Per Demetrium Kajdin m. p.
Notarium Generalem Cleri -
Graeco-Gatholici Fogarasiensis.

(*) Ab obitu Augg. IOSEPHI II. audaciores redditi hostes Nationalium Scho-
larum, per diversos occuitos gyros me eousque insontem suffodicarunt, donec
efiam ceu perniciosorum quorundam effictorum Germanicorum principiorum
falso actum reum praegesto Directoris munere non exuerunt. Sic a Fortuna
fere derelectus, retraxi me sub alas faventissimi mihi Transilvaniae Maguoatis,
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Ill. D. Danielis Comitis Vass de Czege, Camerarii Regii, Consortisque eius
1. D. Clarae Szerentsi. In aula eorum integro sexennio moratus, tres eorun-
dem filios Comites, Thomam, IToannem, et Georgium, e quibus Transilvania
mugna speranda habet fulcra, Bonis Artibus, et Scientiis institui*); praeterea
in Bonis illorum OecoBomiae curam gessi, et ab Officialibus rationes exegi :
quibus rebus factum est, ut Studia mea privata seponere, culturamque mei
litterariam tautisper nvegligere debuerimn.

(%) Historiae Daco-Romanae, sive Valachicae tantis a me olim curis, studiis,
vigiliis, adparatibusque consignatae, oblivisci non poteram. Ac ideo ubi no-
minatorum trium iuvenum Comitum sexcnnalem Educationem, Institutionemque
terminassem, gratiis solennibus actis, Aulam eorum deserui, meque in Hun-
gariam Magno-Varadinum contuli; inde opportunam adoperiens occasionem
Pestinum, Budamque petendi, ibique pro eiusdem plenitudine, et perfectione
tam ex Grammatophylacio Diplomatico-Historico Kovachichiano Budensi, quam
et ex Pestana Regnicolari Bibliotheca Széchényiana, si quae forte adhuc bona
fortuna nancisci possem, comparandi Subsidia, Additamentaque. Ut hactenus vero
a me ea est condita, tria iam vastissima, aliquot centenas philiras complexa,
explet in folio Volumina.